
SPRÁVA SILNIC MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
příspěvková organizace, Úprkova 1, 702 23 Ostrava 

středisko Frýdek – Místek 

Frýdek – Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek - Místek 

 

  

 
 

 
 

 

 

Smlouva o dílo 
 

 

č. FM/ 3 /17/Pú-He 

 

 

o provádění zimní údržby pozemních komunikací ve správě SSMSK středisko Frýdek-Místek 

v roce 2017.  
 

 

mezi 

 

 

Zhotovitel:                MILATA TECHNOLOGY a.s.  

                                  Nová Ves 150 

                                  739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

 

Zastoupený:              Tomášem Milatou 

 

Bankovní spojení:      UNICREDIT BANK 

                                   Č.ú. 2107360611/2700 

 

IČ:                              27825469 

DIČ:                           CZ 27825469 

 

  

 

 

 

 

a 

 

 

 

Objednatel:  Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

                                      středisko Frýdek-Místek 

 

Zastoupený:  vedoucím střediska, panem Ing. Radomírem Vlkem 

 

Bankovní spojení:          KB 28330-781/0100 

 

IČO:   00095711 

DIČ:   CZ00095711 

 

středisko 

Frýdek-Místek 

SSMSK



 2 

I. 

 

Předmětem díla je zimní údržba na pozemních komunikacích, které jsou ve správě SSMSK, 

středisko Frýdek-Místek. Zimní údržbou se podle této smlouvy rozumí mechanizační výkony – 

odstraňovaní zmrazků a sněhových vrstev ledořezem. 

 

 Doba provádění díla byla dohodnuta rámcově na období od 1.1.2017 do 31.12.2017. Obě 

smluvní strany berou na vědomí, že doba provádění díla je vzhledem k předmětu díla závislá na 

klimatických podmínkách. Zhotovitel se proto zavazuje nastoupit práce do 24 hodin  po telefonní 

výzvě dispečerem ZÚ. 

 

 

II. 

 

 Zhotovitel poskytne pro odběratele vlastní mechanizační prostředky s vlastní osádkou, a to 

v rozsahu: 

 

Podle potřeby 1 až 2 traktory s ledořezem 

 

 

 Zhotovitel odpovídá za to, že smluvené práce nebo výkony provede ve lhůtách stanovených a 

popř. dohodnutých. Za technický stav a připravenost dopravně mechanizačních prostředků odpovídá 

v plném rozsahu zhotovitel. Taktéž i za včasné přistavení vozidel k dohodnutému výkonu. 

 

 Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně s odbornou péčí, v požadované kvalitě dle 

požadavků objednatele popsaných v této smlouvě, dle pokynů odpovědných pracovníků SSMSK 

středisko Frýdek-Místek. 

 

 

III. 

 

Objednatel se zavazuje: 

 

 před zahájením zimní údržby proškolit zaměstnance zhotovitele o zvláštnostech zimní údržby, 

bezpečnostních předpisech vztahujících se k této činnosti 

 seznámit zhotovitele s trasou, jak je zapsána v plánu zimní údržby komunikací 

 zajistit dispečerskou službu, prostřednictvím které budou jednotlivé výkony dle této smlouvy ze 

strany zhotovitele koordinovány a řízeny 

 

Zhotovitel se zavazuje: 

 

 zajistit zimní údržbu dle potřeb objednatele 

 sdělit před nástupem výkonu zimní údržby objednateli jména svých zaměstnanců s uvedením 

kontaktních telefonních čísel a druhy mechanismů včetně jejich SPZ 

 přistavit vozidla pro výkon zimní údržby dle pokynů objednatele,  

 hlásit objednateli (dispečerovi SSMSK středisko Frýdek-Místek) nástup a ukončení výkonu zimní 

údržby na výzvu objednatele 

 

 předkládat objednateli denní záznamy o provozu vozidla, kterým provádí zimní údržbu, ke 

kontrole odpovědného pracovníka objednatele a k faktuře připojit jejich kopie 

 

 zajistit zimní údržbu i mimo svěřený úsek, a to na výzvu dispečera SSMSK středisko Frýdek-

Místek. 

 

 



 

 3 

 

IV. 

 

 Požadavky odběratele budou uplatňovány takto: 

 

pověřený pracovník SSMSK (dispečer) telefonicky objedná potřebný počet mechanizačních 

prostředků, zhotovitel nastoupí do 24 hodin. 

 

 

V. 

 

 

 Za provedené výkony při zimní údržbě a objednanou pohotovost zhotovitele se objednatel 

zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou odměnu, a to dle pravidel uvedených v tabulce.  

 

Druh Činnost TJ Cena bez DPH 

za měrnou jed. 

DPH 

21% 

Cena 

celkem 

s DPH 21 % 

Ledořez odstranění 

zmrazků  
km 240,00 50,40 290,40 

traktor Přejezdové 

kilometry bez 

výkonu 

    

    km 

 

          60,00  

  

    12,60 
 

       72,60 

 

 

 

 Zhotovitel se zavazuje dle shora uvedených pravidel stanovenou odměnu objednateli měsíčně 

fakturovat. Podkladem pro fakturaci budou zhotovitelem potvrzené denní záznamy o výkonu vozidla. 

Tyto záznamy se zhotovitel zavazuje vést na každý kalendářní den samostatně v režimu 000 až 2400 

hodin a jejich kopie připojit k faktuře. 

 

 Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu a objednatel se ji zavazuje  zaplatit ve 

lhůtě 30 dnů od jejího doručení. 

 

 

VI. 

 

Obě smluvní strany si dohodly následující smluvní pokuty: 

 

 ve výši 10% z částky fakturované za denní práci vozidla, v případě opožděného přistavení vozidla, 

či za nekvalitní provedení předmětu díla v daný den provádění díla; 

 ve výši 300,- Kč za vozidlo a hodinu v případě nesplnění závazku zhotovitele přistavit vozidlo na 

základě požadavku objednatele dle této smlouvy. 

 

Tímto ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele domáhat se v případě 

nesplnění závazku ze strany zhotovitele náhrady škody dle příslušných ustanovení občanského 

zákoníku. 

 

 

VII. 

 

Nedílnou součástí uzavřené smlouvy o dílo je příloha, obsahující seznam pracovníků v zimní 

údržbě s uvedením jména, bydliště, příp. telefonního čísla, s uvedením dosažitelnosti v denní i noční 

době. Výše uvedená příloha bude obsahovat seznam odpovědných pracovníků střediska, kteří jsou 

oprávněni dopravně mechanizačními prostředky dále disponovat. 



 4 

 

 

 

VIII. 

 

 

Smlouva o dílo se uzavírá s platností od  1. ledna 2017. 

 

 

 

 

 

   

Ve Frýdku-Místku, dne:                                                            V Nové Vsi, dne: 

 

 

 

 

……………………………..                                                   ……………………………………. 

            Za objednatele               Za zhotovitele 

      Ing. Radomír Vlk                                                                         Tomáš Milata 

      vedoucí střediska                                                                          člen představenstva 


